
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONSORZIO ARSENÀL.IT - CENTRO VENETO RICERCA E INNOVAZIONE PER LA SANITA` 
DIGITALE - LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI - TRIENNIO 2023-2025.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2256/22



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali riferisce:

Con proprie Deliberazioni l’ex Azienda ULSS n. 5 (DDG n. 480/2005) e l’ex Azienda ULSS n. 6 (DDG 
n. 357/2005) hanno approvato la partecipazione alla costituzione del “Consorzio Telemedicina. 
Osservatorio e Progetti su applicazioni di Telemedicina” (consorzio volontario con attività esterna, senza 
fini di lucro, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 2602 e 2612 e ss. del c.c.), oggi denominato consorzio 
“Arsenàl.IT – Centro Veneto Ricerca e Innovazione per la Sanità Digitale” costituito dalle nove Aziende 
Sanitarie, delle due Aziende Ospedaliere, dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) e dell'Azienda Zero 
della Regione Veneto per effetto della Legge Regionale n. 19/2016. 

Ai sensi dell’art. 8 del regolamento generale il Consorzio si connota come centro di ricerca ed ente 
strumentale delle Aziende consorziate. Queste possono conferire al Consorzio alcuni servizi di supporto 
consulenziale nell’area dei Sistemi Informativi e riguardanti il livello sovra-aziendale della propria 
progettualità in ambito ICT.

Le spese generali e di gestione del Consorzio trovano in parte copertura in specifiche quote associative 
versate dai soggetti consorziati e la cui ripartizione è definita nella Tabella 1 dell’art. 9 del Regolamento 
generale.

Con comunicazione recepita al protocollo n. 130062 del 20.12.2022 la Responsabile del Servizio 
Amministrazione, Finanza e Controllo di Arsenàl.IT ha comunicato che la quota associativa annuale a 
carico dell’ULSS 8 Berica per il triennio 2023-2025 è rimasta invariata e ammonta ad euro 54.282,85.

Ritenuto, pertanto, di provvedere a corrispondere la quota associativa in commento, ai sensi del 
surrichiamato Regolamento;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto che, per il triennio 2023-2025, la quota associativa annuale a carico dell’Azienda 
ULSS 8 Berica, invariata rispetto al triennio precedente, è pari a € 54.282,85, disponendone la 
relativa corresponsione.

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 162.848,55 sarà imputata al conto 5804000020 "Altri 
oneri diversi di gestione", come segue:
€ 54.282,85 nel Bilancio Sanitario anno 2023
€ 54.282,85 nel Bilancio Sanitario anno 2024
€ 54.282,85 nel Bilancio Sanitario anno 2025



3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-22T15:50:02+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




